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PROTOKÓŁ Nr 17/08 
posiedzenia 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2008 r.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.00. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zaproponował porządek obrad w następującym brzmieniu:  

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budŜetu województwa za 2007 
rok, ze szczególnym uwzględnieniem zakresu wydatków bieŜących 
i inwestycyjnych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia oraz przebiegu wykonania 
budŜetu województwa w dziale 852 – Pomoc społeczna. 

2. Rozpatrzenie informacji dotyczącej realizacji inwestycji ochrony zdrowia 
ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 
2008, wg stanu w dniu 31.12.2007r. 

3. Informacja na temat bilansu potrzeb jednostek pomocy społecznej na rok 
2008 w województwie świętokrzyskim. 

4. Informacja na temat realizacji zadania dotyczącego koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za 2007 r. 

5. Sprawy róŜne. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji ww. porządek obrad. 
 
 Radni otrzymali przy zaproszeniu na posiedzenie materiały do pkt. 2-4, 
sprawozdanie z wykonania budŜetu Województwa zostało przesłane jako 
materiał na XIV sesję.  

 

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Województwa Zdzisława 
Wojciechowskiego o zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
województwa za 2007 rok. Ocenił, Ŝe materiał jest przygotowany w sposób 
rzetelny i wyczerpujący. 
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Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia do 
sprawozdania z wykonania budŜetu województwa w 2007 roku, stanowiącego 
załącznik do protokołu XIV sesji Sejmiku, plik informacji z zakresu wydatków 
bieŜących i inwestycyjnych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia oraz przebiegu 
wykonania budŜetu województwa w dziale 852 – Pomoc społeczna stanowi zał. 
nr 3 do protokołu. Wyjaśnił  stronę formalno-prawną pracy nad sprawozdaniem 
z realizacji budŜetu w związku z ustawą o finansach publicznych, która nakłada 
na Zarząd Województwa obowiązek przekazania sprawozdania Sejmikowi 
i RIO w terminie do 20 marca. Termin został dotrzymany. Jak co roku, budŜet 
został skonstruowany w oparciu o informację Ministra Finansów o źródłach 
dochodów, informację wojewody oraz ustalenia własne Urzędu 
Marszałkowskiego. Uchwalony przez Sejmik budŜet, po uwzględnieniu zmian 
w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 298.876.497,74 zł. 
Dochody wykonano w kwocie 344.330.971,81 zł, co stanowiło 115,2 % planu. 
Tak znaczne zmiany po stronie dochodów powtarzają się corocznie i powodują 
szereg komplikacji w realizacji budŜetu. Plan wydatków budŜetowych po 
zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 364.215.534,13 zł. 
Wydatki zrealizowano w kwocie 312.507.941,50 zł, co stanowi 85,8 % planu. 
Na realizację zadań o charakterze majątkowym zaplanowano w budŜecie 
Województwa kwotę 140.252.697,38 zł, co stanowiło 38,5 % w ogólnym planie 
wydatków (364.215.534,13 zł). Wydatkowano kwotę 121.288.718,32 zł, co 
stanowi 86,5 % planowanych wydatków majątkowych (140.252.697,38 zł). 
Niskie zaangaŜowanie środków wynika ze specyfiki zadań inwestycyjnych 
realizowanych w ramach funduszy strukturalnych. Opóźnienia terminów 
spowodowane były procedurami konkursowymi związanymi z wyborem 
projektów, podpisywaniem umów, stosowaniem zasad prawa zamówień 
publicznych. Na wydatki bieŜące budŜetu zaplanowano kwotę 223.962.836,75zł, 
zrealizowano wydatki w kwocie 191.219.223,18 zł, co stanowi 
85,4 % planowanych wydatków bieŜących. BudŜet Województwa zamknął się 
za 2007 rok nadwyŜką dochodów nad wydatkami w wysokości 31.823.030,31 
zł.  

W  d y s k u s j i :  
Radny Józef Grabowski wyraził zaniepokojenie zmniejszeniem nakładów na 
staŜe lekarskie, zapytał o przyczyny niewykorzystania środków przez 
Wojewódzki Szpital Zespolony. 
Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski wyjaśnił, Ŝe 
niewykorzystanie środków przez WSzZ wynikało z niezapłacenia ich przez 
kontrahenta w terminie do 31 grudnia 2007 r.   
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 
wykonania budŜetu województwa za 2007 rok, ze szczególnym uwzględnieniem 
zakresu wydatków bieŜących i inwestycyjnych w dziale 851 – Ochrona Zdrowia 
oraz przebiegu wykonania budŜetu województwa w dziale 852 – Pomoc 
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społeczna,  a swoje stanowisko zawarła w opinii nr 30/08 stanowiącej zał. nr 4 
do protokołu.   

 
Ad 2. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Pani Barbara 
Jakacka-Green dokonała wprowadzenia do informacji dotyczącej realizacji 
inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008, wg stanu w dniu 31.12.2007r., 
stanowiącej zał. nr 5 do protokołu.  
W  d y s k u s j i :  
Radny Józef Grabowski zwrócił uwagę na potrzebę dofinansowywania szpitali 
powiatowych, bezskutecznie zgłaszał potrzebę pomocy finansowej dla Szpitala 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Zaproponował, aby z nadwyŜki budŜetowej z lat 
ubiegłych wydzielona została kwota na ten cel. Zapytał o stan zaawansowania 
przygotowań i realną szansę modernizacji Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego.  
Członek Zarządu Marek Gos realizację Kontraktu uznał za duŜy sukces dla 
realizowanych z niego jednostek słuŜby zdrowia. Wyjaśnił radnemu Józefowi 
Grabowskiemu, Ŝe na liście indykatywnej mogą znaleźć się jedynie jednostki 
wojewódzkie, natomiast bardzo ograniczona pomoc dla szpitali powiatowych 
będzie moŜliwa z innych źródeł. Odnośnie Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego, poinformował Ŝe jest juŜ wydane pozwolenie na budowę 
szpitalnego oddziału ratunkowego, natomiast w realizacji jest projekt dotyczący 
części łóŜkowej. 
Radny Grigor Szaginian uznał potrzebę rozwaŜnego zagospodarowania 
nowego obiektu Szpitala Powiatowego w Opatowie pod kątem oczekiwań 
społecznych.    
 Komisja przyjęła do aprobującej wiadomości Informację  dotyczącej 
realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2008, wg stanu w dniu 31.12.2007r., wyraŜając 
zadowolenie z wykorzystania środków finansowych pozyskanych dla 
Województwa z Kontraktu. 

 
Ad 3. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-
Green omówiła Informacja na temat bilansu potrzeb jednostek pomocy 
społecznej na rok 2008 w województwie świętokrzyskim, stanowiącą zał. nr 6 
do protokołu.   
W  d y s k u s j i :  
Radny Józef Grabowski wyraził zaniepokojenie zmniejszającą się wysokością 
nakładów na pomoc społeczną, podając dla przykładu MOPS w Ostrowcu 
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Świętokrzyskim, gdzie w stosunku do ub. roku są one trzykrotnie mniejsze w 
stosunku do środków, jakimi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy.  
Radny Wojciech Kurek zapytał o definicję ubóstwa.  
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka--
Green poinformowała, Ŝe wyznacza ją kwota minimum sosjalnego, która 
obecnie wynosi 512 zł na osobę. poinformowała równieŜ, Ŝe zmienia się 
formuła pracy w ośrodkach pomocy społecznej z odejścia od pomocy typowo 
rzeczowej i materialnej na pobudzanie aktywności klienta w wyjściu z biedy. 
Radny Grigor Szaginian stwierdził, Ŝe naleŜy odróŜnić ubóstwo losowe od 
ubóstwa z wyboru i nie moŜna ich traktować jednakowo. Zdarza się coraz 
częściej, Ŝe kolejne pokolenie korzysta z pomocy społecznej. JednakŜe trzeba 
pomóc, aby przeciwdziałać patologiom.  
Członek Zarzadu Marek Gos dodał, Ŝe jest moŜliwe wręcz odchodzenie od 
wskaźników ubóstwa, przy dobrej znajomości środowiska.  
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. informację.  
 

Ad 4. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka-
Green omówiła Informację Zarządu Województwa na temat realizacji zadania 
dotyczącego koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie 
świadczeń rodzinnych za 2007 r., stanowiącą zał. nr 7 do protokołu.  
Głosów w dyskusji nie było. 
Komisja przyjęła jednogłośnie ww. sprawozdanie. 

Ad 5. 
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporzadziła Barbara Loch   Przewodniczący obrad 

 
 

                          Marek Bogusławski 
 


